
令和 8 年 2 月吉日  

入学予定者の保護者の皆様へ  

県立横浜平沼高等学校   

PTA 会長 深山 由希子  

校  長  小島  由美  

 

『PTA 活動票』のご記入と提出について 

 

 合格おめでとうございます。 

本校 PTA は、多くの保護者と教職員のご協力のもと充実した活動を続けております。生徒たちのよりよ

い高校生活を応援するサポーターとして、新入生の保護者の皆様にもぜひ PTA へのご参加・ご協力をお

願いしたいと存じます。 

つきましては、小、中学校での PTA 役員・各種委員会委員のご経験について、別紙『PTA 活動票』に

ご記入いただき、提出していただきますようご協力お願いいたします。 

 また、兄弟姉妹で在学されている場合には、重複集金をしないように事前に手続きが必要となります。

「兄弟姉妹調査」にも合わせてご回答いただき、3 月 16 日（月）の入学予定者説明会の日にご提出をお

願いいたします。 

 

横浜平沼高校 PTA本部および委員会活動紹介 

 

 

 

本部役員（下線の役職について本年度保護者の皆様から募集） 

会長  1 名 

副会長 2～3 名 

総務  3 名程度（各学年 1名） 

会計  3 名程度（各学年 1名） 

→PTA の代表として各種の業務に携わります。 

→会長の補佐および、運営委員会の進行をします。 

→PTA の運営が円滑に進むよう、連絡や文書の管理を担います。 

→学校と協力して、皆様の PTA 会費を適切に管理します。 

会計監査 3 名 年 3回（4月、10 月、2月）に監査を行います。 

委員会（本年度保護者の皆様から募集） 

学 年 委 員 会   
卒業式に向けた準備等、生徒の学校生活の充実と向上を図るため、学

年行事におけるサポート活動を行います。 

成 人 委 員 会   
会員の教養を深めるとともに、相互の親睦を図ることを目的として、 

各種のイベントを行います。 

広 報 委 員 会   
会員向けに PTA や生徒の各活動に関する情報を提供するために広報紙

の発行などを行います。 

環 境 整 備 委 員 会 
生徒が健やかな学校生活を送れるように、癒しの場として、季節の 

花植えを行うなど教育環境の整備を行います。 

こちらから、本部・各委員会の活動例などをご覧いただけ

ます。 

また、3 月 16 日（月）に各委員会から活動についてのご説

明も予定しております。 



令和 8年度入学者 

《ＰＴＡ活動票》 

 

平沼高校 PTA へのご入会の了承として、「新入生のしおり」にある「PTA 入会申込書」を入学式の日に

提出していただくことを前提のうえ、「PTA 活動票・兄弟姉妹調査」にご記入・ご提出をお願いいたし

ます。用紙は、3月 16 日（月）の入学予定者説明会にご持参をお願いいたします。 

 

※ なお、ここで得た個人情報は、PTA 活動以外の目的には使用いたしません。また、大切に保管させて

いただき、卒業時には適切な処理にて破棄させていただきます。 
合格 

番号 

 ﾌﾘｶﾞﾅ 

生徒氏名 
男・女 

出身 

中学 
中学校 

主に PTA 活動に

参加される方の 

氏名 

 

連絡先           

電話番号 

 

※連絡の取りやすい番号をご記入ください 

真澄会 

（平沼高校 OB 会） 

加入している・加入していない 

※〇で囲んでください 
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ 

 

※電話やメールでご連絡させていただく場合がございます。予めご了承お願い申し上げます。 

 

１ 今までにPTA各委員の経験がありましたら、表の【  】に○印をつけ、役職名等を記入してくだ

さい。 

 

 

 

 

                                                                                

 

 

 

 

２ 今までの PTA 活動歴の有無にかかわらず、（1）～（4）のいずれかに〇印をつけてください。また、

希望する委員会等がありましたら（  ）内の項目を○印で囲んでください。 

 

 （1）【   】委員を受けてもよい。 

特に（本部役員・学年委員・成人委員・広報委員・環境整備委員）を希望する。 

（2）【   】他にできる方がいない場合、受けてもよい。 

特に（本部役員・学年委員・成人委員・広報委員・環境整備委員）を希望する。 

（3）【   】今年度はできないが、次年度以降なら受けてもよい。 

（4）【   】事情があり委員を受けることはできない。 

        

《兄弟姉妹調査》 

PTA 一般会費は世帯単位で納めていただいており、重複して集金しないための調査です。 

 

本年度本校に、新入生の兄・姉が在学する世帯は、下記の【  】内のいずれかに〇印をつけ、 

兄・姉氏名をご記入ください。 

 

【 兄 ・ 姉 】が、令和 7年度【 1・2 】年に在学  兄・姉氏名               

【 】 本部役員 役職名 
 

 

【  】 正副委員長 委員会名 
 

 

【  】 各種委員 委員会名 
 

 

【  】 その他（                          ）  


